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haft ressourcerne til at sætte ind eller ikke har 
haft ressourcerne til at gøre en god nok indsats. 
Vi har set det igen og igen i mange forskellige 
kommuner rundtom i landet. 

Så vil ministeren påtage sig sit ansvar her for 
at garantere, at der kommer de nødvendige res- 
sourcer ud, så man får sikret en god forebyggel- 
se fra starten? 

. Kl. 13:37 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:37 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er de ressourcer, kommunerne har, jo ikke 
nogen, de sådan har fået pr. dekret. Det har jo al- 
tid bygget på en aftale med kommunerne, og så- 
dan har det også været med hensyn til finansie- 
ringen af de enkelte lovinitiativer; det er jo altid 
foregået gennem de såkaldte DUT-forhandlin- 
ger, hvor man er blevet enige om, at hvis kom- 
munerne skal sørge for, at bestemte tilbud til 
borgerne er i orden, så skal de også have x antal 
kroner til at løse opgaverne. På den måde har 
kommunerne jo altid selv sagt: Ja, det kan vi 
godt klare, hvis vi får de her penge til rådighed. 
Disse forhandlinger med kommunerne, hvor 
man i fællesskab finder ud af, hvad der skal bru- 
ges til at løse de opgaver, er jo også en måde, 
hvorpå man fra regeringens side sørger for de 
nødvendige midler. 

Det, man så kan se, når staten har givet de 
penge til kommunerne, er, at der er en himmel- 
vid forskel på, hvordan de løser opgaverne, og 
der er jo ikke nogen særlig tæt sammenhæng 
mellem, at de dyreste kommuner også er de 
bedste kommuner -  der er faktisk eksempler på 
omvendte. 

Med hensyn til den aktuelle sag fra Køben- 
havns Kommune er jeg ikke sikker på, at det, 
når der engang kommer en redegørelse fra kom- 
munen, vil vise sig, at de har brugt få penge på 
den familie, men det er et spørgsmål om, hvor- 
vidt pengene har været brugt rigtigt. Og så ved 
vi jo godt, at det er nogle meget, meget svære sa- 
ger. 

Desuden kan man jo se, at f.eks. Københavns 
Kommune har kæmpestore udgifter til admini- 
stration sammenlignet med andre kommuner; 
de ligger langt over landsgennemsnittet. På 
samme måde er der lige kommet nogle analyser 
fra jobcentrene, hvor overskriften i Dansk Ar- 
bejdsgiverforenings blad, Agenda, var, at Kø- 
benhavns Kommune kunne spare Vi mia. kr., 

hvis deres jobcentre fungerede ligesom de mest 
effektive jobcentre. 

Så der ligger jo masser af penge gemt i kom- 
munerne, hvis de gør tingene på en mere effek- 
tiv måde, og jeg vil meget gerne bistå kommu- 
nerne med at gøre tingene mere effektivt. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:39 
Line Barfod (EL): 
Ja, jeg kunne forstå, at det nærmest kun er kom- 
munernes ansvar og kommunernes skyld, hvis 
noget går galt -  her til allersidst kom der så en 
lille åbning fra ministeren om, at der også kunne 
være noget, der var ministerens skyld. 

Et af problemerne, som justitsministeren på- 
pegede i et tidligere svar, var problemet med de 
mange kortsigtede projekter. 

Det er jo i høj grad ministerens ansvar, at 
det sociale arbejde i høj grad består af en række 
kortsigtede projekter, som knap nok når at starte 
op, før de bliver lukket ned igen, fordi det meste 
af den udviklende socialpolitik finansieres af 
satspuljen frem for at blive finansieret med en 
langsigtet indsats, hvor man kan ansætte nogle 
medarbejdere, kan starte noget op, som kan løbe 
i mange år, og som man kan nå at se resultaterne 
af. 

Så jeg vil høre: Vil ministeren gøre noget for 
at løfte den del af ansvaret, der handler om, at vi 
begynder at få en socialpolitik, som ikke handler 
om kortsigtede satspuljeprojekter, men om en 
langsigtet indsats? 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 13:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tror, jeg kan sige, at det altså er meget svært 
at finde en kommunalpolitiker eller en ansat i 
kommunen -  pædagog, socialrådgiver -  som 
ikke siger, at der stort set er de instrumenter og 
de redskaber i loven, der skal være; helt så en- 
kelt er det ikke, jeg mener også godt, at vi kan 
lægge nogle andre redskaber i loven, og det skal 
jeg vende tilbage til. 

Men det er jo ikke rigtigt at sige, at der ikke er 
ført en langsigtet socialpolitik. Der er jo en lang 
række redskaber, både til en meget tidlig indsats 
og til en indsats, når det er gået galt, og mange af 
de ting, der ligesom kommer op nu, er jo faktisk 
også nogle ting, der allerede kan lade sig gøre i 
forhold til loven. Z I 


